
  
 Individuální projekt 
   Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 

 v Královéhradeckém kraji 
 www.socialniprojekty.cz 

 

 Příprava Plánu rozvoje sociálních služeb 
 v Královéhradeckém kraji pro období 2011-15 
 

 
 
 

Projekt je financován z ESF a státního rozpočtu ČR  

prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 

Pracovní skupina: 

PODPORA SENIORŮ V PŘIROZENÉM PROSTŘEDÍ 

Setkání dne:  8. října 2009 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni:   

 

1. Diskuse nad předloženými materiály 

Zvážit zařazení oblasti – Poradenské služby pro seniory. 

 Kdo by měl zajistit poradenství pro seniory? 

 Financování z kraje pouze této cílové skupině není reálné, nevyváženost vůči ostatním 

cílovým skupinám 

 Na příští rok se podařilo vyvážit financování této služby, aby nedošlo k nižší podpoře 

 poradenství není zahrnuto do předložených materiálů, bude doplněno pouze o info pod čarou 

Zajímavé výstupy z předložených materiálů (kapitola 2. 1. a 2. 2.), kde náklady u Domovů pro seniory 

stoupají, ale kapacita zůstává stejná. Naopak je to u Pečovatelské služby, kde kapacita narůstá, a 

náklady zůstávají stejné. Otázka je o jaké náklady se jedná. Je potřeba upřesnit/rozklíčovat. Zřejmé je, 

že pečovatelské služby nejsou dobře ohodnoceny.   

Pokud dojde ke zvýšení podpory PS, je nutné v prvé řadě dorovnat současné podhodnocení 

financování služby, poté teprve možno navyšovat kapacity. 

Zajímává oblast je u financování zdravotnických služeb, zdravotnického personálu, kde u stejných 

úkonů je vyplácená nižší částka než ve zdravotnických zařízeních. Nemocnice dostane cca o 50 – 60% 

nákladů, zařízení poskytující sociální služby je to cca 30%. 

V sociálních službách jsou zdravotnické úkony, kterých není potřeba, aby vykonával zdravotnický 

personál, např. péče o dekubity, může je ošetřovat zaškolený personál. 

Problémy zdravotnické péče: 

 různé bodové ohodnocení, jednotlivých úkonů 

 individuální přístup pojišťoven 

 nemožnost plánovat, vzhledem k nejasně daným kritériím 



  
 Individuální projekt 
   Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 

 v Královéhradeckém kraji 
 www.socialniprojekty.cz 

 

 Příprava Plánu rozvoje sociálních služeb 
 v Královéhradeckém kraji pro období 2011-15 
 

 
 
 

Projekt je financován z ESF a státního rozpočtu ČR  

prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 

 

Nejasný dopad snížení financí, kterou půjdou příští rok do oblasti sociálních služeb. 

 Zapsala: Martina Macurová 

 

Termíny dalších jednání: 

8. prosince 2009   krajský úřad    bude upřesněno 


